torum rector, dux atque imperator, ad eumque defendendi castrum ipsum causa praecipue deferretur, nec alteri, quam sibi soli ipsi crucesignati obtemperarent, nunquam quiescebat, labores subibat inestimabiles, modo eques, modo pedes sudoribus plenus, jejunus, infatigabilis, die nocteque per castra Christianorum velociter discurrebat. Si quando, ut cibum sumeret, a sociis alliceretur, aiebat: *Alium cibum habeo manducare, quem vos nescitis*; nam ibi sua mens, suum desiderium, suumque omne studium locaverat, ut Christi fidem posset servare immuam, castrum defendere, Turcas confundere, ac regnum Hungariae illaesum custodire.

« Cum autem ex necessitate sumere cibum urgeretur, panis durissimus ipsi cibus erat, et mensa nuda humus: non ibi calida fercula, non recens; aut frigidum vinum, non carnes, quas semper abhorruerat, apponebantur, nec varia cibaria parabantur: et licet septuagenarius esset, indigeretque, ut moris est senum, liquidi aut calidi cibi, sua mira abstinentiae virtute superabat. Nam et si semel in die aliis temporibus cibo tenui reficeretur, et in nocte post orationem et studium, brevem caperet somnum, hoc tamen tempore aliquando duos, aliquando tres dies sine alienius cibi et poculi adminiculo transigebat, noctes ducebat insomnes. Me adstante coram pluribus audientibus, cum sollicitaret illustrem dominum Joannem de Huniad ad causae defensionem, dixit quod in septemdecim diebus, et totidem noctibus quibus Turcae illic steterant, vix septem horas dormierat. Suos socios licet juvenes omnes defatigavit et laboribus superavit: jam nemo fortium saecularium poterat resistere: jam fortissimum ac velocissimum equum sibi ab eodem domino donatum praelassitudine mortuum omnes admirabantur. Calores intensissimi, frigora, sol per diem, luna per noctem, inquietudo continua, assidua occupatio, labor indefessus suae infirmitatis causa fuere.

« In trino etiam conflictu, quo Turcarum potentia tam in aqua quam in terra succubuit, nullo laboriosius solito se fatigavit: ad ipsum namque spectabat in castrum cruce signatos introducere, ipsos gubernare, ipsis imperare, ipsosque tam intus quam foris ordinare. Illic nomen Jesu altissime proclamando magnificabat: hic non nisi hoc sanctissimum nomen a Christicolis invocari jusserat. In his omnibus diebus, quibus se incredibilibus laboribus exposuit, nunquam tristis visus est, certam namque judicabat victoriam de Turcis reportandam qui eum persuaderetur, ut barbaram, quam prolixam ferebat, radii permitteret: Nequaquam, aiebat, nisi post victoriam me radii permittam. Os suum adeo pulveribus plenum erat, ut replicatis vicibus vix variis remediis adhibitis purgari valebat. Linguae quoque ejus adeo ipsi pulveres tenaciter